

DEKOモニターが **co-op** SMILE DISHシリーズを試してみました！

SMILE DISHシリーズを含む、アレルギー対応商品は「いつでも注文カタログ」からご注文いただけます。

co-op 7品目を使わない野菜でつくったカレーソース



キーマカレードリアを作りました。袋の裏にレシピが書いてあったのでそれで作ってみました。キーマカレーは初めて作りましたが、おいしいと言ってくれましたよ。(瑞浪市 伊藤さん)



270g (3~4人前)
本体価格:498円
税込価格:537円

co-op 7品目を使わない野菜でつくったブラウンソース



ハンバーグの上にかきました。野菜も摂れるので苦手な野菜が食べられて喜んでいました。市販のソースと変わりなく食べられて美味しかったです。レトルトタイプで手を加えなくても作れる所が便利でした。(池田町 ごへーさん)



270g (3~4人前)
本体価格:498円
税込価格:537円

co-op 7品目を使わないパンケーキミックス粉



パンケーキを作りました。おいしかったです(味は普通のホットケーキMIXと変わりなく、色は少し白っぽいと思いました)パック150gで使いやすい量でした。(恵那市 豆乳アイスさん)



300g (150g×2)
本体価格:498円
税込価格:537円

co-op 7品目を使わない発芽玄米マカロニタイプ



マカロニに弾力があって美味しいです。味も物足りないこともなく、食べられました。(可児市 さつきちゃんさん)



150g
本体価格:198円
税込価格:213円



クローズアップ
わたしの逸品

みんな一緒に、楽しい食事
SMILE DISH

アレルギーのある人もない人も、みんなと同じ食事を楽しみたいという声から特定原材料7品目を使わない「SMILE DISH」シリーズができました。今回は実際にアレルギーをお持ちの組合員さんに商品を試していただきました。

アレルギーと付き合う生活はとて大変

子どもにも重度の卵・乳製品・エビ・カニアレルギーがあります。食べられる原材料の惣菜も、揚げ油が共有されていると食べさせることができません。外食では、子ども用の椅子に座らせたときに、じんましんが出たことがあるため、座る前に汚れていないかお手拭で拭いています。家の食事は大人と別々で作ったり鍋やフライパンをキレイに洗ったり、調理中も飛び散らないように気をつけています。

(羽島市 ちーまちゃん)

子どもが卵アレルギーです。アレルギー表示を必ず見て買いたい物をしていきます。「なぜこれに?」というもの(豚の角煮など)に入っていることもあるので、注意深く見ています。家で作ることが多いので、「たまには楽をしたいな」と思うときがあります。でも、インターネットで行こうとするお店のメニューを見てみると、ほとんど食べられない物ばかりでかえって疲れてしまうので、生協でレンジで温めて食べられる物を買って楽そうにしています。

(岐阜市 おくひろちゃん)

「食物アレルギーのある人もない人も、一緒に食事をとりたい」という声から生まれた

co-op SMILE DISH

このシリーズは、食物アレルギーをもつお子さんがいる組合員の「アレルギーを持つ子だけ特別なメニューや別々の食事にするのではなく、家族みんなと同じメニューを食べたい」という要望から作られた商品です。日生協と株式会社大湯村あきたこまち生産者協会が協力し、特定原材料7品目(卵・乳・小麦・そば・ピーナッツ・えび・かに)を使用しないソースやめん類、ミックス粉など10品目を開発しました。ブラウン

ソースやカレーソースは湯せんのまま使うこともでき、また各家庭でアレンジも可能な商品となっています。商品づくりでは、小麦や乳、卵を使わず、本来の味に近づけるのに苦労をしました。何度も試作を行い、組合員にも試食いただき、納得のいく味に仕上がりました。商品を製造している工場では、特定原材料7品目を工場に一切持ち込まない厳重な管理の下で製造しています。(日本生協連 戦略商品開発室より)

アレルギーを気にしながらのお買いものを支えます！

商品案内カタログの表示

商品案内カタログでは、特定7品目のアレルギー表示がされています。



アレルギー表示は、一目見て何が使われているかが分かるので、選ぶときに気にしやすいです。(岐阜市 そうけいママさん)

OCR注文用紙での表示

OCR注文用紙は、アレルギー登録をすると、登録アレルギーを含む商品はピンク色に印字されます。(特定7品目のみ)

365	366	367	368	369	370	371	372	373
えびいかミックス	とて大きなBT	明石いか帆立えび	国産いか帆立えび	BTSびつ特大ちぢ	管取りサバ3枚	白かれい切身4切	サモモンハラス	管取りサバ1枚
284	178	398	360	250	428	378	360	170

商品情報検索サイトでの表示

東海コープ商品情報検索サイトでは、特定原材料(7品目)に加え、特定原材料に準ずるもの(20品目)も確認することができます。



e-フレンズアプリからも見るすることができます



お店のアレルギー対応商品コーナー

コープのお店では、アレルギー対応商品コーナーでアレルギーに配慮した商品をご用意しています。(一部店舗での取り扱いとなります)



アレンジしやすい基本のソース



co-op 7品目を使わない野菜でつくったトマトソース
co-op 7品目を使わない野菜でつくったホワイトソース
co-op 7品目を使わない野菜でつくったカレーソース
co-op 7品目を使わない野菜でつくったブラウンソース

小麦を使わずお米でつくっためん類



co-op 7品目を使わない発芽玄米スパゲティタイプ
co-op 7品目を使わない発芽玄米マカロニタイプ
co-op 7品目を使わないうどんタイプ
co-op 7品目を使わない中華めんタイプ

みんなで楽しめるミックス粉



co-op 7品目を使わないパンケーキミックス粉



co-op 7品目を使わないお好み焼きミックス粉